comedat. et ita seduxit eū. i. reduxit. Cūq̄  
sederent ad mensam. factus ē sermo dñi  
ad p̄pham qui reduxit eum. i. ait in sp̄u.  
q̄ ū. custodisti mandantū dñi. ū. infere  
caduū tuum in sepulcro pat̄ri tuoy. Et  
nota q̄ p̄mūstrū. i. m̄te locut̄ est sp̄. ut  
in eod̄ ore p̄pha penam acciperet. unde i culpa  
accepit. Cūq̄ rediret uir dei p̄ prandū.  
occidit eū leo in uia. alimū a. itabat in e  
illū. i. leo custodiebat cadauer. nec alimū tan-  
gens nec illud. Qd̄ cū accepisset ille senex  
p̄pham. reuic caduū ei. posuit illud in se-  
pulcro suo dicens filij suis. Cū mortuus fuis.  
ponte ossa mea iuxta ossa ei. ut pareatur  
ossibz meis p̄ eo. Quid fiet ubum dñi de ce-  
matione ostium sup̄ altare. Jeroboam  
ait non ē reūsus a uia sua pessima. Nā  
senex ille p̄pha p̄suadebat ei. si fuisse ue-  
rum p̄pham que dñs occidat. Et de t̄ra  
ip̄ius p̄uore sacrificandi obstruxit. i. cū  
requisisset. ad natuam p̄pham reni-  
caste. altare ū. p̄ omis impositoy tu p̄tū  
fuisse aiebat. **De morte ieroboam.**  
q̄ diebz illis egrotauit abija filij ieroboam.  
et ait rex uroz sue. comuta habitū. ne  
cognoceatis uroz mea. i. uade in sylo ad  
achiam p̄pham q̄ in locutus ē. quondā  
de regno. i. p̄e iudicabit t̄ qd̄ euenturū sit  
huc p̄uero. Et ascendit mulier ad achia  
qui uide ū. potat p̄ senectute. s̄. p̄ m̄stru-  
ctus a dño ait. Ingredere uroz ieroboā. Cre-  
te aliam simlas. uade idie ieroboam. h̄ die  
dñs. Releuauit te de medio ppli. Tu a p̄uicisti  
me p̄ t̄guū tuum. i. fecisti t̄ deo aliconos.  
et conflastiles. et ego p̄cutiā de ieroboam.  
mungeat ad pariete. i. clausū. i. in cace-  
tatum. i. nouissimū in ista. i. delebo de do-  
mo ei. i. nullissima. q̄ p̄ly uicere. negle-  
genda putant. Et dabo cadaua eoy canu-  
ly i. feci. Tu a reūtere. et in uitroitu tuo  
moret p̄uer. Qui solus de domo ieroboā  
uiferet in sepulcro. Et redijt mulier in  
terla. i. mortū ē p̄uer. i. sepulcherunt eum.  
Reliqua ū. ieroboam. sc̄pta sunt in libro  
ūboy. ul in libro dierū regū isrl̄. et mor-  
tuis ē ieroboam cū regnasset. x. v. a  
duobz annis.

**P**orro. ieroboam regnauit in iuda. i. e.  
et unū annū erat cū regnare cepit  
set. i. xvij. annis regnauit in ierlm. s̄.

achia uir sp̄  
p̄ genitū iudic  
bom̄. et p̄uocū  
galeandor ap̄.  
et silonē p̄uocū  
q̄ euenturū esse  
a mulieribz et sept  
tas in y h̄c sylo.

uxorib; pphay uxor. l. abdie. clamabat ad e-  
lysum dicens. Vir meus mortuus est. et ipse  
erat ex alieno. p alimoniam pphay. Et ecce  
creditor uenit ut tollat filios meos duos  
ad seruum s. Et r. helyseus. Quod habes in  
domo tua? illa. Non habeo nisi paruum olei  
quod ungitur. Qui ait. pte mutuo uasa uacia.  
non parua. et clauso hostio. cu filij tui  
morte in in omnia uasa. diuq; infunderet  
mulier. crescebat oleu. et impleti. uas; ste-  
tit. crescebat celauit. Qd cum accepisset he-  
lyseus. ait ad eam. uende. et redde creditori  
tu aut filij tui. in uste de reliquo. **De**

**F**actum est suscitatio filij suamitis.  
ut transiret helyseus p suam. et erat  
ibi mulier magna. n. tam corpe. q. sapia.  
Que intelligens utrum da ee. tenuit eu  
ut comederet pane. Cumq; frange duceret  
ad eam helyseus. suauit mulier uxo suo. ut  
faceret ei cenam in parua. et poneret in co le-  
ctulum. et mensam. et sellam. et candelabum.  
Et rediens helyseus. recepit in. ait. ad grez.  
uoca suamitem hanc. et loqre ad eam. Qd us-  
ut faciat dñs m; et loquet p te reg. ul  
pncipi milicie. Que r. In medio ppli meo  
habito. a. d. vallata sum pnuquis. et nullus  
inquerat me. Cuiq; querebat helyseus qd uel-  
let dixit grez ad eum. filij h; non. et ut ei  
senex e. Tunc ait ad eam helyseus. In q; isto  
et in hac eadem hora. si uita comes frige. hale-  
bis in uro filij. hebze sic h; In tempore isto.  
cu temp; uite subaudi. adhuc erit e. hale-  
bis. r. Que r. Non uir da mentis ancille  
tue. Concepit tu mulier. et peperit uirra uer-  
bum helyse. Cumq; creuisset puer. egessus  
est ad patre ad messores. et egrorauit. Cuiq; cla-  
masset caput meum doleo. tenuit eu pat-  
ad matre suam. et mortuus e. et collocauit eu  
mat sup lectum uiri dei. et clausit hostium.  
Et uocans uirum suum. ait. Curram ad uirum  
dei et reuertar. Qui. r. Hodie n sunt tñe. neq;  
salu. Cur ibis. Istis eu dieb; pph; et doctores  
solabant frequitar. et audiri. et tollens mulier  
unum de pueris secum. sedens in alino uenit  
ad uirum dei in monte carmely. Qui cu uidis-  
set eam. ait ad grez. Ecce suamitis illa. De-  
curre. et dic ei. Recte ne agitur cura te. et  
circa uirum tuum. et filium tuum. Que r. recte  
Et nota q. semp helyseus hospite suam uoca-  
bat suamitem. Non eni tanta familiarita-

tem hyst cum ea. ut ppuu nomen ei seq-  
ret. et pteit se mulier. et apprehendit pedes he-  
lyse. et ait grez. uolens eam amouere dimittit  
te illam. in amaritudine e. et dñs celauit  
a me. et ait mulier. Nunqd petus filij a-  
te. a. d. in non petus dedisti filium. in p-  
ruentem meam. Nunqd n dixi e ne illudag  
me. Illusione uocet dñs filij a dño. et cum  
erit aufert. et ait ille. ad grez. Tolle haelm  
meum. et uade. et ne facias moram. ut aliqñe  
saluando. ul respondendo. saluam. et po-  
nes haelm meum. sup faciem pui. Cuiq;  
abisset. ait mulier ad helyseum. uisit dñs.  
si dimittit te. et securus est ea. et uisit est  
grez in occultum ei dicens. Non surrexit  
puer. Et egessus helyseus meubus sup pu-  
erum. et contrahens se. coaptauit manibus  
sua. manibus ei. Et cu orasset. calefacta est  
curo puer. et ostentat puer. et aperit oculos  
que cum redisset mat uenire. et uisit e  
in galgala. huic locum sepe frequitabat  
helyseus. cum p regione loci. cum q. ibi  
natus est. et in ortu ei tale ibi contigit  
p dignum ut una ex uiculis auris accu-  
te muguet. et uo audito in uiclu. sacerdos  
diuino nutu ait. ppha natus e in uiclu  
sculptura deoz destruet. et fulgurum. **De**

**P**oro colloquendi et sup habundantia  
fames erat in tra. et filij pphay pan-  
conuenerant ad helyseum. Qui die uny  
de pueris. Coq; pulmentu filij pphay.  
qui egessus ut colligeret herbas agrestes.  
inuenit q. uirum suauit. Et collegit ex  
ea colloquendas. nesciens qd eet. et uidit  
in ollam pulmentu. h sunt agrestes cucurbita  
amarissime. minores his. que in ortis  
nascunt. ut ut qdam dñr. herba est q.  
uistis se diffundens in sepib; fructu mo-  
dico. pue pueo. et rotundo. cu matuerit  
est. cumq; gustassent reuidentes de coc-  
tione hac. clamauerunt. quoz in olla  
uir dei. et amaritudo. q. in morte. l. mor-  
tifica. et allata farina misit in ollam. et  
duteorata e. et sca. uir aut qdam deculit  
uixto dei panes pnuicay. et duos triceos  
et. x. panes ordeaceos. Et frumentu  
nouu in pera. i. grana confrita. Non  
e intelligend de panib; pnuicay. qui of-  
ferebantur in pentecoste. neq; de polen-  
ta q offerit in pascha. S; qz fames in tra

erat festinans de tico. adhuc recente fe-  
cerat iste panes. quos fecit helyseus appo-  
ni p[ro]lo. Quidam dicunt. c. i. utis. q. minuit  
dicitur quoniam hoc: ut apponā. c. i. utis. Sz  
ita intelligend est ut apponā. c. i. utis. ne-  
dum p[ro]lo: ul forte duos panes s[u]m p[ro]nu-  
az apposuit. c. utis dicens. hoc dicit d[omi]n[us].  
Comedent. r. sup[er] eam et factum ē ita mun-  
culose iuxta uerbu d[omi]n[us]. **De naaman.**

**N**aaman aut erat princeps milicie re-  
gis syrie. ut dicitur. r. alidius. h. le-  
plus. Et latrunchi de syria captiuam  
duxerunt puella de isrl. que erat in ob-  
sequio uxorū naaman. Que ait ad do-  
mum suam. v[er]na fuisse d[omi]n[us] uis ad  
p[ro]ph[et]am samarie: qui curaret eū. Tulitq[ue]  
naaman auri r. argenti multū. r. x.  
mutatoria uestium. i. x. paria. ul no-  
nas uestes q[ue] sic uocant. p[er] mutatione  
ueterū. Tulitq[ue] secum lictas regis syrie  
ad regem isrl in hec u[er]ba. Scito q[uod] misit  
ad te naaman: ut curat eū a lepra: au-  
dient rex isrl blasphemā: scdit uestim[en]-  
ta sua. r. ait. Nunq[uam] ego sum d[omi]n[us] ut cure  
hominē leprum: o[mn]es quec[un]q[ue] adūsum  
me. Et misit ad eum helyseus dicens. Cur  
scidist[is] uestimenta tua. uenit ad me. r.  
scit p[ro]ph[et]am isrl. Scito itaq[ue] naama  
et equitat e[um]. ad hostiū helysej. Qui mi-  
sit ad eū dicens. laua te septies in ior-  
dane: et mundabis. Cumq[ue] abiret naa-  
man q[uod] n[on] tetigisset eū: inuocans nomē  
d[omi]n[us]. dixerunt ei serui sui. Si rem gra-  
dieris ē p[ro]ph[et]a: face debueras. Q[ui]nto  
mag[is] q[uod] modicu est: descendit q[ui] r. lauit  
in iordane septies. r. mundatus ē. Et  
rediens. stetitq[ue] coram helyseo. r. ait. Scio  
q[uod] non sit alius d[omi]n[us] in uniu[er]sa t[er]ra: n[isi] in  
isrl. Et obtulit ei benedictionē. Cumq[ue]  
reuerentiū faceret: ait helyseus. Vult  
d[omi]n[us]. q[uod] n[on] accipiam. et ait naaman. Ob-  
secro. ut tollam onus duoz burdonū  
de hac t[er]ra. Et ait burdo ex equo r. si-  
na. Sedm q[uod]dam: tulit etiam ut staret  
eam in templis ydolorū: ut staret sup[er] ea:  
adoraret d[omi]n[us] t[er]re isrl: ne offenderet d[omi]n[us]  
suam. si parit non adoraret. Sz uerū ut  
q[uod] ex ea fecit altare d[omi]n[us] ad mol. midū.  
unde: r. subdidit. n[on] faciet seruis tuis  
ultra holocaustū ac uictima dyl. alienis

in d[omi]n[us]. Unum ē q[uod] mutare n[on] possum. Cum  
mutatur rex sup[er] manū meam. et adorat  
in templo remon. oportet me simul adora-  
re. Ora d[omi]n[us]: ut n[on] inuideret in hoc. Et abiit  
naaman: electo t[er]re t[er]p[er]i. i. cū elegisset t[er]ram  
ad parand. hebre[us] sic h[ab]et. abijt ab eo: aliquo  
t[er]re spacio. Eadem ambiguitas in genesi  
legitur. Eratq[ue] unum temp[us]. et ingrediebatur  
effata. h[ab]et hebreus ad huc spaciū t[er]re erat: et  
ingrediebatur effata. Et sic latinus i[n]terp[re]t[ur] posu-  
it electū temp[us]. ul unum p[er] spacio. Cuius  
ait greg[orius] p[er] naaman. ut aliqd acciperet  
ab eo. et ait d[omi]n[us] m[is]it me dicens. uene-  
ruit ad me duo adolescentes: ex filiis p[er]-  
phaz. da eis talentū argenti. r. uestes dup-  
lices. at ille. dedit ei duo talenta r. uestes.  
r. tradidit ei pueros: qui deferrent ea r. abs-  
condit ea in domo. Cumq[ue] uellet staret co-  
ram helyseo. ait. Unde uenit greg[orius]. Qui p[er]-  
phaz non ius seruis tuis quosq[ue]. at ille. Nonne  
cor meum tecū erat: cū reu[er]sus fuisset homo  
in occursum tuum: Accipitq[ue] argentum.  
ut emas possessionē h[er]esia naaman adhe-  
rent: et seruis tuis in sempiternū r. greg[orius]  
ē ab eo leplus. Non legitur ad t[er]ram. greg[orius]  
filii habuisse. leplus. nec postm. Certum  
est a de greg[orius]. q[uod] t[er]ra symonie rephi s[un]t.

**H**elyseus autem cum filiis p[ro]ph[et]arum incidentibus  
ligna ad iordane: occidit ferrum securis unū  
in aquā. Cūq[ue] euillaret ille: misit helyse-  
us lignū in aquā: n[isi] occiderat ferrū: n[isi] natare  
ferrum: r. tulit illud. Porro: rex syrie pug-  
nabat contra isrl. r. sepe ponebat seruos  
suos in iudicijs. Quos cauebat rex isrl.  
helyseo s[un]t manifestante abscondita syrioz.  
Et conturbatus ē rex syrie. ait seruis suis.  
Quis uerū p[ro]ditor ē mei apud regem isrl:  
et ait unus. nequaq[ue] h[ab]et helyseus iudicat  
regi isrl. quec[un]q[ue] loq[ui]t[ur] in conu[er]sarijs. Qui  
ait. q[ui]ntam r. capiam eum. Cūq[ue] accepisset  
eum ē in dothaym: misit illic robur ex-  
citij. Qui uenientes nocte: circumdederunt  
ciuitatē. q[ui]nto puer helysei uidit exitū.  
Tertiusq[ue] clamauit. heu d[omi]n[us]. q[uod] faciemus?  
Qui p[er] h[ab]et. Holi tunc plures sunt nobiscum.  
Et orante helyseo ap[er]uit d[omi]n[us] oculos pueri.  
Et uidit montē pleniū autib[us] igneis. i.  
agnunib[us] ang[eli]oz. Cūq[ue] hostes intrarent:  
ad eum: orante helyseo: percussit eos d[omi]n[us]

Handwritten text at the bottom of the page, possibly a title or reference, including the words "Handwritten text" and "Handwritten text".

coecitate n' omni quid haeridia. ne eum ag  
noscent et dixit ad eos helyseus. Non e' hec  
uis. nec ista est ciuitas. i. n' hec est mansio  
helyseus. Sequimini me: et ostenda uob' uiri  
que queritis: et duxit eos in samaria. et oia  
te helyseus. apud d'ns oculos eorum. Et uiderunt  
se ee in medio samarie. et circumstantes.  
et dixit rex isrl ad helyseum. Quamquam  
par' mihi. i. u. nequaquam. Anz adduxit eos  
h' p'be eis hospitauit affluente. Quo fco.  
redierunt ad p'p'ia syrie. uel ultra in dieb'  
helyseus uenerunt latrones syrie in isrl.

**De seditione samarie.**  
**H**ec. benadab rex syrie ob sedebat sama  
riam. et facta e' fames in samaria. ut ne  
deceretur caput asinus. lxxx. argenteis  
numismatis. i. q'nta pars c'abi stons colu  
barz. v. argenteis. hac ut ait iose. odiebant  
cibos p' sale. Tradidit q'dam. stons nomine  
dies ueliam columbe. in qua repererit  
tut graua deforis allata. Cuiq' transierit rex  
isrl p' muru. et consideret custodias mu  
ri. clamauit mulier ad eu. Salua me do  
mine rex qui suspicatur qd q'rat aliquid  
abeo. i. comotus e'. Non saluet te d'ns. Vn  
te possum saluare. de area an de torclari.  
Que e'. nequaquam d'ne. Sz ego i. mulier ista  
condidimus de filiis nris comedendis. i. come  
dimus filii meum. h' aut abscondit suu  
filiu. i. confectus rex uehement' scdit ue  
stimenta sua. et apparuit alieu q' uelut  
erat ad carne. et ait. Ad ampu' mali pos  
sum expectare a d'no. hec faciat in ds. et  
hec addat. si stetit caput helyseus sup ipm  
uodie. hoc eni malu' imp'itabat helyseo. q'  
cu' cures n' libabat. cu' posset. Cuiq' nullisset  
spectatorie. penitentia ductus. sequebat  
eum ut phiberet. helyseus aut' sedebat in  
domo sua. i. senes cu' eo. quos iose. dicit  
discipulos. aut helyseus. Hecit' q' fili  
holuicide. qui. i. occidit nabothe. misit ut  
pedaretur caput meum. phibite intrare  
muru. donec ueniat rex. q' phibebit  
ei qd uisitat. Cumq' supuenisset rex  
aut helyseus. C'as hac hora. erit in porta  
samarie. modi simile p'state uno. i. duo  
modis oder. simul. et irrisit eum unus  
eor. sup quoz manus rex insobebat  
dicens hoc ee impossibile. Cui helyseus.  
uidebis. i. n' comedez. porro. i. u. leg' si erat

ad introitu porte. fame deficientes. Qui  
uelpi uenerunt ad castra syrie. i. nemine  
ibi reperunt. Terruerat eni d'ns syros.  
sonitus exercitus magni mittens sup eos.  
fugeruntq' animas suas. in saluare cu  
pientes. et intrantes lepsi comederunt  
et tollentes de p'da iuxta consui. nunci  
auerunt portarijs urb' syros abiisse. sus  
picatus aut' rex isrl syros simulasse fu  
gam. et late. misit duos in equis. qui ex  
plorarent omnia usq' ad iordanem. Qui cu'  
reuisi minciassent syros fugisse. q'ssus  
p'ls diripuit castra. i. uendebat simula. i.  
ordem iuxta abum helyseus. dixit aut' qui  
irriserat eum. a rege constituit ad porta.  
op'fusus e' a turba i. mortuus e'. **De mor**